
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 27/21-06-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 503-27/21-06-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21 - 06 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
53889/69/17-06-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 

ΑΔΑ: 737Ο7ΛΕ-56Ε



 2 2 22 

διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., 
κ. Σπυριδούλας Μωραϊτη, η οποία έχει ως εξής: 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω   

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες 
διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη                                                                                                                                                               
υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

11. Το ν. 2685/1999 «Κάλυψη μετακινούμενων υπαλλήλων κλπ διατάξεις.   
 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
      
Θέμα Α: « Έκδοση απόφασης μετακίνησης & έγκρισης διάθεσης πίστωσης». 
 
 Σας διαβιβάζουμε το υπ΄ αριθμ. πρωτ.  οικ. 216/53146 από 16-06-2016 
έγγραφο από  το Γραφείο Περιφερειάρχη το οποίο αφορά την έκδοση 
απόφασης μετακίνησης και έγκρισης διάθεσης πίστωσης για την μετακίνηση 
του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη ΠΙΝ κ. Ιωάννη Φοντάνα στην Βενετία, 
προκειμένου να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων στη Γενική 
Συνέλευση της Διαμεσογειακής Επιτροπής της Ευρωπαϊκής Διάσκεψης 
Παράκτιων Περιφερειών που θα πραγματοποιηθεί στη Βενετία, Ιταλίας, στις 
30/06 και 01/07 2016 και στη συνέχεια στις 02-07-2016 να συμμετάσχει στη 
συνάντηση με το Ελληνικό Ινστιτούτο Βυζαντινών & Μεταβυζαντινών 
Σπουδών Βενετίας με θέμα τη διερεύνηση δυνατοτήτων συνεργασίας κοινού 
ενδιαφέροντος μεταξύ των δύο φορέων και τη χρηματοδότηση από τα 
ευρωπαϊκά διασυνοριακά προγράμματα. Ημέρα αναχώρησης 30-06-2016 και 
επιστροφή 03-07-2016. 

ΑΔΑ: 737Ο7ΛΕ-56Ε



 3 3 33 

Βεβαιώνουμε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 
01073 και ΚΑΕ 071600001 ποσό: 1.300,00€. 

 
 

Θέμα Β: « Έγκριση μετακίνησης & έγκρισης διάθεσης πίστωσης για μετακίνηση». 
 
 Σας διαβιβάζουμε το υπ΄ αριθμ. πρωτ.  οικ. 222/53914 από 20-06-2016 
έγγραφο από  το Γραφείο Περιφερειάρχη το οποίο αφορά την έγκριση 
μετακίνησης και έγκρισης διάθεσης πίστωσης για την μετακίνηση της 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΙΝ κας Νικολέττας Πανδή στην Αθήνα προκειμένου να 
συμμετάσχει στην από κοινού με τον Δήμο της Κέρκυρας  σε σύσκεψη στο 
Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης  με τον Υπουργό κ. 
Κουρουμπλή για την παρουσίαση και εξεύρεση λύσης του οξύτατου 
προβλήματος  που έχει προκύψει στην Κέρκυρα από την μη αποκομιδή των 
σκουπιδιών ένεκα του κλεισίματος του ΧΥΤΑ Τεμπλονίου από τους κατοίκους, 
την απειλή της δημόσιας υγείας, την κακή εικόνα που παρουσιάζει η Κέρκυρα  
στους  επισκέπτες και στους κατοίκους  από τους γεμάτους κάδους. Ημέρα 
αναχώρησης και επιστροφή 21-06-2016.  

Βεβαιώνουμε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 
01073 και ΚΑΕ 071600001 ποσό: 350,00€. 

 
 

 
                                                                              H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

κ.α.α. 
 
 
       ΜΩΡΑΪΤΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 
 
 
Συνημμένα: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

  
Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού,  
Κέρκυρα – 49100 
Πληροφορίες: Αλίκη Λούβρου 
Τηλ : 26610 – 39606 
Φαξ : 26610 – 42335 
Εmail : pin@pin.gov.gr 

Κέρκυρα, 16-06-2016 
A.Π. : οικ. 216/53146 
 
Προς: Οικονομική Επιτροπή 
δια της Δ/νσεως Οικονομικού 

 
Θέμα: « Έκδοση απόφασης μετακίνησης & έγκρισης διάθεσης πίστωσης» 
 
Έχοντας υπόψη :  

ΑΔΑ: 737Ο7ΛΕ-56Ε



 4 4 44 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 

3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας 
– Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
3328/τ. Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), 
καθώς και την αριθμ. πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-
4-2015). 

5. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 

6. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας 
7. Την υπ’αριθμ. πρωτ. CMEDCOU160047/20-05-2016 Πρόσκληση της Διαμεσογειακής Επιτροπής της 

Ευρωπαϊκής Διάσκεψης Παράκτιων Περιφερειών προς την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων σε Γενική 
Συνέλευση που θα πραγματοποιηθεί στη Βενετία, Ιταλίας, στις 30/06 και 01/07 2016. 

8. Την από 14-06-2016 Πρόσκληση του Ελληνικού Ινστιτούτου Βυζαντινών & Μεταβυζαντινών 
Σπουδών Βενετίας προς την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων σε συνάντηση με θέμα τη διερεύνηση 
δυνατοτήτων συνεργασίας κοινού ενδιαφέροντος μεταξύ των δύο φορέων και τη χρηματοδότηση 
από τα ευρωπαϊκά διασυνοριακά προγράμματα.  

9. Την ανάγκη μετακίνησης του θεματικού αντιπεριφερειάρχη πρωτογενούς τομέα, δικτύων 
περιφερειών & διεθνών συνεργασιών της ΠΙΝ κ. Ιωάννη Φοντάνα από την Κέρκυρα στη Βενετία 
Ιταλίας, προκειμένου να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων στη Γενική Συνέλευση της 
Διαμεσογειακής Επιτροπής της Ευρωπαϊκής Διάσκεψης Παράκτιων Περιφερειών που θα 
πραγματοποιηθεί στη Βενετία, Ιταλίας, στις 30/06 και 01/07 2016 και στη συνέχεια στις 02-07-
2016 να συμμετάσχει στη συνάντηση με το Ελληνικό Ινστιτούτο Βυζαντινών & Μεταβυζαντινών 
Σπουδών Βενετίας με θέμα τη διερεύνηση δυνατοτήτων συνεργασίας κοινού ενδιαφέροντος 
μεταξύ των δύο φορέων και τη χρηματοδότηση από τα ευρωπαϊκά διασυνοριακά προγράμματα.  

Παρακαλούμε, όπως προχωρήσετε στην έγκριση διάθεσης πίστωσης και στην έκδοση απόφασης 
κίνησης του θεματικού αντιπεριφερειάρχη πρωτογενούς τομέα, δικτύων περιφερειών & διεθνών 
συνεργασιών της ΠΙΝ κ. Ιωάννη Φοντάνα με τα παρακάτω στοιχεία :  

 
 Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν.: κ. Ιωάννης Φοντάνας 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Βενετία – Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης :           30-06-2016  
 Ημέρα επανόδου :               03-07-2016  
 Αριθμός ημερών μετακίνησης:              4 
 Μέσο μετακίνησης : αεροπλάνο, ΜΜΜ 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :        Χίλια τριακόσια ευρώ (1.300€)  
 Αιτία Μετακίνησης: προκειμένου να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων στη Γενική 

Συνέλευση της Διαμεσογειακής Επιτροπής της Ευρωπαϊκής Διάσκεψης Παράκτιων 
Περιφερειών που θα πραγματοποιηθεί στη Βενετία, Ιταλίας, στις 30/06 και 01/07 2016 και 
στη συνέχεια στις 02-07-2016 να συμμετάσχει στη συνάντηση με το Ελληνικό Ινστιτούτο 
Βυζαντινών & Μεταβυζαντινών Σπουδών Βενετίας με θέμα τη διερεύνηση δυνατοτήτων 
συνεργασίας κοινού ενδιαφέροντος μεταξύ των δύο φορέων και τη χρηματοδότηση από τα 
ευρωπαϊκά διασυνοριακά προγράμματα.  

 
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. 

 
Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 

ΑΔΑ: 737Ο7ΛΕ-56Ε



 5 5 55 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
 
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Κέρκυρα  20 Ιουνίου 2016 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Αριθμός Πρωτ.   Οικ.222/53914 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

  
Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού,  
Κέρκυρα – 49100 
Πληροφορίες: Ν.Γραμμένος 
Τηλ : 26610 – 32696 
Φαξ : 26610 – 42335 
Εmail : n.grammneos@pin.gov.gr 

 
ΠΡΟΣ:  Την  Οικονομική Επιτροπή  της Π.Ι.Ν. 
                  (Δια της Δ/νσης  Οικονομικού) 

Θέμα: « ΄Εγκριση  μετακίνησης  και έγκρισης διάθεσης πίστωσης για 
μετακίνηση » 
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός 
και εκτός Επικράτειας” (ΦΕΚ  94/A/14-08-2015). 

3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής 
Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-
2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 
απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 

5. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα  αποφάσεις στελέχωσης με προσωπικό των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

6. Την επείγουσα  ανάγκη μετακίνησης της Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Κέρκυρας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κ. Νικολέττας Πανδή από την Κέρκυρα  στη Αθήνα στις 21 -06-
2016  για την συμμετοχή της από κοινού με τον Δήμο της Κέρκυρας  σε σύσκεψη στο 
Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης  με τον Υπουργό κ. Κουρουμπλή.  

Παρακαλούμε, όπως προχωρήσετε στην έγκριση μετακίνησης και στην έγκριση διάθεσης 
πίστωσης της Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη  κας Νικολέττας Πανδή με τα παρακάτω στοιχεία :  

 Χωρικός  Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν.: κ .Νικολέττα  Πανδή   
 Μετακίνηση: Κέρκυρα –Αθήνα –Κέρκυρα  
 Ημέρα αναχώρησης :           21-06 -2016  
 Ημέρα επανόδου :               21 -06-2016  
 Αριθμός ημερών μετακίνησης: 1                                 5 
 Μέσο μετακίνησης :   Αεροπλάνο -πλοίο –λεωφορείο  
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  τριακόσια πενήντα  ευρώ  ( 350  € ) 
 Αιτία Μετακίνησης: από την Κέρκυρα  στη Αθήνα στις 21 -06-2016  για την συμμετοχή 

της από κοινού με τον Δήμο της Κέρκυρας  σε σύσκεψη στο Υπουργείο Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης  με τον Υπουργό κ. Κουρουμπλή   για την 

ΑΔΑ: 737Ο7ΛΕ-56Ε



 6 6 66 

παρουσίαση και εξεύρεση λύσης  του οξύτατου προβλήματος  που έχει προκύψει 
στην Κέρκυρα από την μη αποκομιδή των σκουπιδιών ένεκα του κλεισίματος του 
ΧΥΤΑ Τεμπλονίου από τους κατοίκους, την απειλή της δημόσιας υγείας, την κακή 
εικόνα που παρουσιάζει η Κέρκυρα  στους  επισκέπτες και στους κατοίκους  από τους 
γεμάτους κάδους . 

Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για την μετακίνηση του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη πρωτογενούς τομέα, δικτύων περιφερειών & διεθνών συνεργασιών 
της ΠΙΝ, κ. Ιωάννη Φοντάνα, σύμφωνα με τα παρακάτω στοιχεία:  

 
 Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν.: κ. Ιωάννης Φοντάνας 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Βενετία – Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης :           30-06-2016  
 Ημέρα επανόδου :               03-07-2016  
 Αριθμός ημερών μετακίνησης:              4 
 Μέσο μετακίνησης : αεροπλάνο, ΜΜΜ 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :        Χίλια τριακόσια ευρώ (1.300€)  
 Αιτία Μετακίνησης: προκειμένου να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων στη Γενική Συνέλευση της Διαμεσογειακής Επιτροπής της Ευρωπαϊκής 
Διάσκεψης Παράκτιων Περιφερειών που θα πραγματοποιηθεί στη Βενετία, 
Ιταλίας, στις 30/06 και 01/07 2016 και στη συνέχεια στις 02-07-2016 να 
συμμετάσχει στη συνάντηση με το Ελληνικό Ινστιτούτο Βυζαντινών & 
Μεταβυζαντινών Σπουδών Βενετίας με θέμα τη διερεύνηση δυνατοτήτων 
συνεργασίας κοινού ενδιαφέροντος μεταξύ των δύο φορέων και τη 
χρηματοδότηση από τα ευρωπαϊκά διασυνοριακά προγράμματα.  

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 
071600001 ποσό: 1.300,00€. 
 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για την μετακίνηση της Χωρικού 
Αντιπεριφερειάρχη  κας Νικολέττας Πανδή, σύμφωνα με τα παρακάτω στοιχεία:  
 

 Χωρικός  Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν.: κ. Νικολέττα  Πανδή   
 Μετακίνηση: Κέρκυρα –Αθήνα –Κέρκυρα  
 Ημέρα αναχώρησης :           21-06 -2016  
 Ημέρα επανόδου :               21 -06-2016  
 Αριθμός ημερών μετακίνησης: 1                                  
 Μέσο μετακίνησης :   Αεροπλάνο -πλοίο –λεωφορείο  
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  τριακόσια πενήντα  ευρώ  ( 350  € ) 

ΑΔΑ: 737Ο7ΛΕ-56Ε



 7 7 77 

 Αιτία Μετακίνησης: από την Κέρκυρα  στη Αθήνα στις 21-06-2016  για την 
συμμετοχή της από κοινού με τον Δήμο της Κέρκυρας σε σύσκεψη στο 
Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης  με τον Υπουργό κ. 
Κουρουμπλή   για την παρουσίαση και εξεύρεση λύσης  του οξύτατου 
προβλήματος  που έχει προκύψει στην Κέρκυρα από την μη αποκομιδή των 
σκουπιδιών ένεκα του κλεισίματος του ΧΥΤΑ Τεμπλονίου από τους κατοίκους, 
την απειλή της δημόσιας υγείας, την κακή εικόνα που παρουσιάζει η Κέρκυρα  
στους  επισκέπτες και στους κατοίκους  από τους γεμάτους κάδους. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 
071600001 ποσό: 350,00€. 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 503-27/21-06-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
     
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 737Ο7ΛΕ-56Ε


		2016-06-21T13:55:33+0300
	Athens




